«Abbas Sancti Syri, nomine illius monasterii, agit contra Picamilium et 
petit ab eo ut /  non exeat vel introitum habeat et fenestras claudat quas habet 
in domibus suis a capite muri usque ad domum presbiteri Sancti Marcellini, 
sicuti concesse/rat abbas prememoratus quondam dicti monasterii, quia ceci- 
dit a iure suo, cum non solvit debitum canonem, sicuti promisit et cum cessa
vit a / solutione dicti debiti per annos decem et plus. Et ideo agit ut supra 
Danihel, abbas monasterii Sancti Syri, nomine monasterii illius, agit contra / 
Picamilium et petit ab eo terram illam supra quam est murus, ab angulo do
mus presbiteri Sancti Marcellini usque in mare, et quem murum sive / quam 
terram quidam abbas quondam Sancti Syri concessit dicto Picamilio ut in eo 
vel in ea posset hedificare et ut removeat hedifitium /  quod super eam terram
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fecit post dictam concessionem. Item petit ab eo palmos quinque quos con
cessit dictus abbas prefato Picamilio / in muro qui erat in fronte versus mare 
ad hedificandum et ut removeat quod in ipso muro vel terra hedificare fecit 
post dictam /  concessionem. Hoc ideo quia prefatus quondam abbas prefa- 
tam concessionem fecit dicto Picamilio ad censum reddendum, id est quod 
annuatim Pica/milius, census nomine, dare debebat denarium I, in nativitate 
Domini vel post per octo dies, et quia dictus Picamilius per biennium stetit et 
multum /  plus quod dictum censum non solvit monasterio. Ideo agit et petit 
ut supra».

Predieta facit abbas, salvo iure census quem Picamilius / debet dare et 
dat monasterio, secundum tenorem instrumenti facti per manum Hospinelli 
notarii, et salvo ipso instrumento monasterio in omnibus, /  preter in predictis 
que superius remisit abbas Picamilio. Et hec omnia ut supra concedit et re- 
mittit abbas Picamilio pro eo quod ipse /  Picamilius dat et cedit predicto ab
bati, nomine monasterii, hedificia domorum que fuerunt Guiliengi gocolarii, 
que sunt supra terra mona/sterii, cum omni suo iure et comodo, sicut Picami
lio fuerunt tradita et laudata contra Guiliengum per consules, sicut contine- 
tur in laudibus inde factis /  per manum Iohannis de Donato, que hedificia 
maioris commodi et utilitatis sunt monasterio quam terra predicta. Que hedi- 
fitia promittit Pica/milius abbati, nomine monasterii, semper defendere mo
nasterio ab omni persona et si non faceret, promisit ei penam dupli, secun
dum quod nunc valent aut pro / tempore valuerint. Possessionem quoque et 
dominium confitetur Picamilius se tradidisse abbati. Item dedit Picamilius 
abbati libras viginti quinque in dena/riis, de quibus abbas se quietum vocavit, 
abrenuntians exceptioni non numerate pecunie. Predicta omnia promiserunt 
inter se partes rata et firma / semper habere et non impedire, sub pena libra- 
rum ducentarum inter se vicissim stipulata et promissa, ratis et firmis semper 
manentibus his omnibus. / Et pro his omnibus observandis abbas bona 
monasterii Picamilio et Picamilius bona sua abbati, nomine monasterii, habi
ta et habenda /  vicissim pignori obligarunt. Testes Symon de Camilla, Ansal- 
dus Guaraccus, Iacobus Picamilius, Henricus de Democolta, /  Willelmus 
Muscula. Actum Ianue, in claustro Sancti Syri, anno dominice nativitatis mil
lesimo CC° duodecimo, indic(tione) XIIII, die aprilis /  XXVIII, inter nonam 
et vesperum.

(S.T.) Ego Iohannes de Galitia, notarius sacri Imperii, huius tenoris duo 
instrumenta rogatus scripsi.

“ ab alia: ripetuto h muro: in sopralinea. ■
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290

1212, dicembre 2, Calosso

Giacomo, sacerdote della chiesa di San Michele di Calosso, si dichiara 
debitore di Balurio. Giacomo di Quattordio e [...] dp Burra si costituiscono 
fideiussori.

O r i g i n a l e  [A], A.S.G., Archivio Segreto, n. 1552.
La pergamena è incisa e presenta due buchi in corrispondenza della 7° e 8a riga, con 

conseguente perdita di testo.
A tergo, di mano moderna: «1212. Chiesa di S. Michele di Calucio».

(S.T.) Anni Domini millesimo ducentesimo XII, indicione XV, die domi- 
nica, II intrante decembri. /  Confessus fuit sacerdos Iacobus ecclesie Sancti 
Michaelis de Calocio se recepisse tot ex denariis Balurii, /  renunciando ex- 
ceptioni non receptorum denariorum et omni probacionis solucionis et huius 
instrumenti redendi per /  testes et privilegio fori, pro quibus promisit eidem 
Balurio aut suo certo misso solvere usque in c[a]/pite IIII annorum XVI modia 
pulcri frumenti cum b(e)n(edictione) ad rectam mensuram Aste bene sicci / 
et mundati in quolibet anno IIII modia pro toto agusto. Quod debitum fuit 
confessus se recepisse /  utilitate diete ecclesie pro solvendis debitis ipsius ec
clesie et [proinde obli]gavit ei p[ignori omnia] bo/na diete ecclesie. Insuper 
si non solverit Iacobus de Quartorge “, [,..]musb de Burra in omni causa 
fi/deiusores estiterunt, renunciando nove constitucioni et induciis quatuor 
mensium et omni au/xilio legum, dando ei tale pignus quod posit ducere et 
portare sine ligno et terra et proinde /  obligaverunt ei pignori omnia bona eo
rum. Actum in domo ecclesie Sancti Michaelis de Calo/cio. Interfuerunt te
stes vocati et rogati Sibilator, Rubeus, Albertus. Et ego Uber/tus Ferrus, sacri 
palacii notarius, interfui et scripssi.

Quartorge: la seconda r in sopralinea b [6].
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291

1213, febbraio 5, Genova

Il monastero di San Siro e Alberto di Vignola dividono le terre che possie
dono in comune in diverse località di Maxena e di Vignola.

O r i g i n a l e  [A], A.S.G., San Siro, n. 168.
La pergamena presenta macchie di umidità e piccole lacerazioni in corrispondenza delle 

pieghe nella parte finale, che non pregiudicano la lettura del testo.
A tergo, di mano coeva: «Carta divisionis [inter] monasterium et Albertum de Vignola».
E d i z i o n e :  Le carte, n. 216.